
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:         /QĐ-UBND 
 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Tuần Giáo, ngày        tháng 6 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án xử lý tài sản  

là phương tiện vi phạm hành chính đã tịch thu 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy 

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với 

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư 173/2013/TT-BTC ngày 20/11/2013 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện một số nội dung về quản lý, xử lý tang vật, phương tiện vi 

phạm hành chính bị tạm giữ, tịch thu theo thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND 

tỉnh Điện Biên Ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ 

quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, tổ 

chức khác được thành lập theo quy định của pháp luật về hội; phân cấp quản lý 

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ các Quyết định tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính 

của Công an huyện Tuần Giáo (78 Quyết định); 

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 38/TTr-TCKH 

ngày 14/6/2021; Công an huyện tại Tờ trình số 1171/TTr-CAHTG ngày 

11/6/2021 vể phương án xử lý phương tiện vi phạm hành chính tịch thu sung quỹ 

Nhà nước.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là phương tiện vi phạm hành 

chính đã tịch thu, cụ thể như sau: 

1. Thông tin về tài sản: 78 xe mô tô, xe gắn máy do vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực giao thông đường bộ của Công an huyện Tuần Giáo đã có quyết 

định tịch thu.  



2 

 

2. Hình thức xử lý tài sản: Bán đấu giá theo quy định của pháp luật. 

3. Thời hạn xử lý: 30 ngày kể từ ngày phê duyệt phương án xử lý tài sản. 

Điều 2. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế 

hoạch xác định giá khởi điểm và thực hiện bán đấu giá theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Trưởng Công an huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như điều 3; 

- Lưu VT, TC-KH. 

                                                                    

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-15T11:14:29+0700


		2021-06-15T13:41:45+0700


		2021-06-15T13:42:03+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-15T13:42:26+0700




